Pép. Fruitiers

Liste a vendre Pépiniére — Fruitiers — Racines nues DISPO Possibilité Prix Bouture Scion1an(€) 2ans (€)
Porte Greffe / Conduite Future = Tous Libre quenouille/
Basse tige = tronc de moins de 1m gobelet

Demi tige = tronc entre 1 et 1,5m
infos Portes Greffes Haute Tige = tronc entre 1,5 et 2m
voir tout en bas Départ charpentiéres aprés hauteur tronc

ABRICOTIERS (20-24%) Nsbp
1
AMANDIERs (20-24¢) Nsbp
Pas cette année (25)
CERISIERs (18-26€)
Burlat Merisier 1 18
Burlat Sainte Lucie 1 18
1
Hedelfingen Merisier 1 18
Lapin Merisier 1 18
Montmorency Sainte Lucie 1 18
1
Pigeon jaune Sainte Lucie 1 18
Summit Merisier 3 18
1
de I'année derniére :
1
Lapin merisier haute tige 1 22
Montmorency PG colt basse tige 1 24
1
Montmorency PG merisier demi tige 1 22
Summit merisier haute tige 1 22
Summit merisier haute tige 1 22
COGNASSIERs (18-22¢) ¢a se bouture
Coin Leskovazk Cognassier Anger Cma 1 18
1
1
FIGUIERs ¢a se bouture
Pas cette année (25)
NASHIs (20-26°¢) Nsbp
1
1
1
Tama Kirchen M 1 20
Néfliers d’Allemagne (18-24¢) ¢a se bouture
Pas cette année (25)
Néfliers du Japon (22-28¢) Nsbp
Pas cette année (25)
PéchersS (12-209)
Tardif sanguin Pécher franc Missour 1 18
1
Péche vigne de Lherm semis 2 12
Plagqueminier (Kaki) (20-26¢) Nsbp
Pas cette année (25)
POIRIERs (12-22¢) Nsbp
Alexandrine Kirchen M 1 18
Alexandrine Cognassier Anger Cma 1 18
André Desportes Cognassier Anger Cma 1 18
Doyenne du comice Cognassier Anger Cma 1 18
Duchesse de Lherm (cliquez pour voir caractéristiques) Kirchen 1 18
Duchesse de Lherm Poirasse 1 12
1
Président Héron Cognassier Anger Cma 1 18
President Heron Kirchen 1 18
Van mons Leclerc Cognassier Anger Cma 1 18
1
POMMIERs (12-20°)
1
1

Page 1



Belle Limousine

Blandurette
Boskoop Rouge 406
Braeburn
Calville blanche
Calville du Roi
Carmina
Chanteclerc
Chataigniers
Fuji

Gold rush
Karneval
Monty's surprise
Patte de loup
Chounette
Chounette

Pomme des moissons / Saint Jean

Red devil

Reinette Ananas
Reinette Anjou

Reinette Clochard
Reinette de Caux
Reinette de France
Reinette de Saintonges
Reinette de Saintonges
Reinette du Comminges
Reinette du Mans

Reinette Marbrée
Reinette Marbrée
Rrrr rouge rustique
Rrrr rouge rustique
Trompe gelée
Trompe gelée

PluoTs &
hybrides interspécifiques (20-24¢)

Pluerry Nadia petit

Nadia

PRUNIERS (18-22°)

Goutte d'or
Prune abricot

Stanley

de I'année derniére :

PORTES GREFFEs (bio et non bios)

G210 =~ 3-3,5 m =~ 45/60 % du franc
G890 = 3.5-4.5 ~ 65/75 % du franc
Mm111 =~ 4.5-5.5 =~ 75/85 % du franc
Bittenfelder (franc) =~ 5,5-8m

Kirchensaller
Myrobolan

Sainte Lucie
Merisier

Liste des VARIéTés du VERGER

Pép. Fruitiers

G41

mm116
mm111
mm111
mm116
Bittenfelder
G41
G41
mm111
mm116
mm116
Bittenfelder
mm116
Franc d’ici, greffé tardivement, petit scion
Bittenfelder
G11

G41

G41
Bittenfelder
mm111
Bittenfelder
Bittenfelder
mm116
mm111
mm116
mm116
mm116

mm116
G111
mm116
Bittenfelder

Bittenfelder
G41

Myrobolan

Myrobolan
Myrobolan

Franc d’ici

=~ entre m26 et m7
=~ équivalent mm106

Liste des VARIéTés du VERGER

P R RRPRRPRRRPRPRPRPRPRRPRPRPEPRPRRPPEPRLRRLRRPERERRLRREPREPRERRERRERRERERRRRERRR

NN R R

B R R R R R R

Quantité

10
15
15
20

15

10

10
10

Prix/unité

N W ww

2,5

2,5

Liste des VARIéTés du VERGER

Cette année ce sont toujours les débuts, peu de quantité, mais promis I’an prochain, il y en aura beaucoup plus !
Ce PDF n’est pas mis a jour, il faut regarder en ligne sur le fichier. La date de la mise a jour du PDF est le 15.09.2025

Le fichier googleSheets est beaucoup plus visible & lisible sur un ordi que sur téléphone !

Page 2

16

16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
12
16
16

16

16
16
16
16
16
16
16
16
16
16

16
16
16
16
16
16

17

19



Pép. Fruitiers

Pensez a réserver par mail contact@les-jardins-de-lherm.fr ou par téléphone, si je ne réponds pas au mail, peut étre probléme de redirection d’email
Donc, préférez le téléphone 06.64.64.99.98

Le retrait (en racine nues) pourra se faire pendant I'automne / hiver apreés la chute des feuilles (variable mais fin novembre/décembre/janvier/février/mars)
Pour plantation pendant la méme période (gardable en jauge (dans du sable ou de la terre avant plantation possible aussi))
Mais plantation recommandée avant avril !

N’hésitez pas a demander conseil aussi :)

Pour faire court, le porte greffe, la partie racinaire Kirchen = Kirchensaller = Franc Poirier (forte vigeur)
est celle qui s’adapte aux sol et donne la vigueur BA29 = Cognassier de provence (moyenne vigueur)
de I'arbre, la téte, la variété, mais chaque variété Cognassier Angers Cma (Plus faible que BA29 ~ 70 % franc )
en fonction de chaque porte greffe est différente
et encore aussi en fonction du sol, de 'exposition Saint Julien A = 70/75 % du myrobolan
du vent et de tout un tas de parameétres. Myrobolan = Franc (Forte vigueur)
Pécher franc = Missour
Plein de sites expliquent les caractéristiques

des différents portes greffes. Merisier = forte vigueur , longue durée de vie
Sainte Lucie = assez forte vigueur
Tapez « porte greffe +.... » Colt = 70 % du merisier

vous trouverez plein d’infos
Franc d’ici = Franc d'ici de poirier/pommier/pécher
/prunier myrobolan local

G11/G41 = équivalent m9 = 2,5m Durée vie =~ 30 ans Mise a fruit 2/3 ans

Mm106 = 3,5m—4,5m Durée vie =~ 50 ans et plus  Mise a fruit 4/5 ans

Mm111 ~4,5m —5,5m Durée vie ~50 ans et plus  Mise a fruit 4/5 ans

Bittenfelder = franc forte vigueur 7m et plus Mise a fruit 5/8 ans
Durée vie =~ 100 ans et plus

Page 3



