

<u>Liste a vendre</u>	Pépinière – Fruitières – Racines nues	DISPO	Possibilité	Prix Bouture	Scion 1 an (€)	2 ans (€)
<u>Dernière Mise à Jour</u> <u>09/12/2025 9h30</u>	<u>Porte Greffe / Conduite</u> Basse tige = tronc de moins de 1m Demi tige = tronc entre 1 et 1,5m Haute Tige = tronc entre 1,5 et 2m Départ charpentières après hauteur tronc		Future = Tous	Libre		quenouille/gobelet
<u>infos Portes Greffes</u> voir tout en bas						
<u>TEXTE ORANGE = RéSERVé</u>						
<b>ABRICOTIERs (20-24€)</b>						
Abricotier Luizet	pêcher franc	1			20	
<b>AMANDIERs (20-24€)</b> Pas cette année (25)						
<b>CERISIERs (18-26€)</b>						
Burlat Burlat <b>Doenische jaune</b> Hedelfingen Lapin Montmorency <b>Noire de Meched</b> Pigeon jaune Summit Tardif de Vignola	Merisier Sainte Lucie <b>Sainte Lucie</b> Merisier Merisier Sainte Lucie <b>Sainte Lucie</b> Sainte Lucie Merisier Merisier	1 1 1 1 1 1 1 1 3 1			18 18 <b>18</b> 18 18 18 18 18 18 <b>18</b>	
de l'année dernière :						
Lapin Lapin Montmorency <b>Montmorency</b> Montmorency Summit Summit	Pg merisier demi tige merisier haute tige PG colt basse tige <b>PG merisier demi tige</b> PG merisier demi tige merisier haute tige merisier haute tige	1 1 1 1 1 1 1			22 22 24 <b>22</b> 22 22 22	
<b>COGNASSIERs (18-22€)</b>					ça se bouture	
Coin Leskovazk Coin Vranja Coin Aromatnaya	Cognassier Anger Cma Cognassier Anger Cma Cognassier Anger Cma	1 1 1			18 18 18	
<b>FIGUIERs</b> Pas cette année (25)					ça se bouture	
<b>NASHIls (20-26€)</b>						
Chojuro Kimizuka <b>Tama</b> Tama	Kirchen M Kirchen Kirchen Kirchen M	1 1 1 1			20 20 20 20	
<b>Néfliers d'Allemagne (18-24€)</b> Pas cette année (25)					ça se bouture	
<b>Néfliers du Japon (22-28€)</b> Pas cette année (25)						
<b>PêcherS (12-20€)</b>						
Tardif sanguin <b>Pêche vigne blanche</b> Pêche vigne de Lherm	Pêcher franc Missour Pêcher franc Missour semis	1 1 2			18 <b>18</b> 12	
<b>Plaqueminier (Kaki) (20-26€)</b> Pas cette année (25)						
<b>POIRIERs (12-22€)</b>						
Alexandrine Alexandrine André Desportes Doyenne du comice <b>Duchesse de Lherm</b> (cliquez pour voir caractéristiques) Duchesse de Lherm Muskatellina Président Héron President Heron Van mons Leclerc Van mons Leclerc	Kirchen M Cognassier Anger Cma Cognassier Anger Cma Cognassier Anger Cma Kirchen Poirasse Cognassier Anger Cma Cognassier Anger Cma Kirchen Cognassier Anger Cma Franc d'ici	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1			18 18 18 18 18 12 <b>18</b> 18 18 18 16	
<b>POMMIERs (12-20€)</b>						
Api étoilée Belle Limousine	G41 Bittenfelder	1 1			16 16	

#### Pép. Fruitiers

Belle Limousine	G41	1	16	
Blandurette	G41	1	16	
Blandurette	mm116	1	16	
Boskoop Rouge 406	mm111	1	16	
Braeburn	mm111	1	16	
Calville blanche	mm116	1	16	
Calville du Roi	Bittenfelder	1	16	
Carmina	G41	1	16	
Chanteclerc	G41	1	16	
Châtaigniers	mm111	1	16	
Fuji	mm116	1	16	
Gold rush	mm116	1	16	
Karneval	Bittenfelder	1	16	
Monty's surprise	mm116	1	16	
Patte de loup	Franc d'ici, greffé tardivement, petit scion	1	12	
Chounette	Bittenfelder	1	16	
Chounette	G11	1	16	
Pomme de Glace	Mm116	1	16	
Pomme des moissons / Saint Jean	G41	1	16	
Pommier du Kazakhstan	Bittenfelder	1	16	
Red devil	G41	1	16	
Reinette Ananas	Bittenfelder	1	16	
Reinette Anjou	mm111	1	16	
Reinette Clochard	Bittenfelder	1	16	
Reinette de Caux	Bittenfelder	1	16	
Reinette de France	mm116	1	16	
Reinette de Saintonges	mm111	1	16	
Reinette de Saintonges	mm116	1	16	
Reinette du Comminges	mm116	1	16	
Reinette du Mans	mm116	1	16	
Reinette Dubuisson	mm116	1	16	
Reinette Marbrée	mm116	1	16	
Reinette Marbrée	G11	1	16	
Rrr rouge rustique	mm116	1	16	
Rrr rouge rustique	Bittenfelder	1	16	
Trompe gelée	Bittenfelder	1	16	
Trompe gelée	G41	1	16	

#### Pluots & hybrides interspécifiques (20-24<sup>c</sup>)

Pluerry Nadia petit		1	17	
Pluot flavor supreme petit		1	17	
Melitopolksy	Saint Julien	1	19	
Flavor supreme	Saint Julien	2	19	
Nadia	Myrobalan	2	19	

#### PRUNIERS (18-22<sup>c</sup>)

«Grosse Mirabelle »	Saint Julien	1		
Cuisse de Nonne	Saint Julien	1		
Goutte d'or	Myrobalan	1		
Prince englebert	Saint Julien	1		
Prune abricot	Myrobalan	1		
Reine Claude verte	Saint Julien	1		
Stanley	Franc d'ici	1		

#### de l'année dernière :

Reine claude violette	Myrobalan demi tige	1		22
Sainte Catherine	Myrobalan demi tige	1		22

Aubépine fruitière tanacétifolia	Aubépine	1	15	
----------------------------------	----------	---	----	--

PORTES GREFFÉS (bio et <u>non</u> bios)		Quantité	Prix/unité	
G210	≈ entre m26 et m7	10	3	
G890	≈ équivalent mm106	15	3	
Mm111		15	3	
Bittenfelder (franc)		20	2	
Kirchensaller		15	2	
Myrobalan		10	2,5	
Sainte Lucie		10	2,5	
Merisier		10	2	

[Liste des VARIÉTÉS du VERGER](#)

[Liste des VARIÉTÉS du VERGER](#)

[Liste des VARIÉTÉS du VERGER](#)

(Nouvelle Fenêtre)

Cette année ce sont toujours les débuts, peu de quantité, mais promis l'an prochain, il y en aura beaucoup plus !

Ce PDF n'est pas mis à jour, il faut regarder en ligne sur le fichier. La date de la mise à jour du PDF est le **15.09.2025**

Le fichier googleSheets est beaucoup plus visible & lisible sur un ordi que sur téléphone !

Pensez à réserver par mail contact@les-jardins-de-lherm.fr ou par téléphone, si je ne réponds pas au mail, peut être problème de redirection d'email  
Donc, préférez le téléphone 06.64.64.99.98

Le retrait (en racine nues) pourra se faire pendant l'automne / hiver après la chute des feuilles (variable mais fin novembre/décembre/janvier/février/mars)  
Pour plantation pendant la même période (gardable en jauge (dans le sable ou de la terre avant plantation possible aussi))  
Mais plantation recommandée avant avril !

N'hésitez pas à demander conseil aussi :)

infos Portes Greffes	Portes Greffes

Pour faire court, le porte greffe, la partie racinaire est celle qui s'adapte aux sols et donne la vigueur de l'arbre, la tête, la variété, mais chaque variété en fonction de chaque porte greffe est différente et encore aussi en fonction du sol, de l'exposition du vent et de tout un tas de paramètres.

Plein de sites expliquent les caractéristiques des différents portes greffes.

Tapez « porte greffe + .... » vous trouverez plein d'infos

Kirchen = Kirchensaller = Franc Poirier (forte vigueur)  
BA29 = Cognassier de Provence (moyenne vigueur)  
Cognassier Angers Cma (plus faible que BA29 ≈ 70 % franc)

Saint Julien A = 70/75 % du myrobalan  
Myrobalan = Franc (forte vigueur)  
Pêcher franc = Missour

Merisier = forte vigueur, longue durée de vie  
Sainte Lucie = assez forte vigueur  
Colt = 70 % du merisier  
Franc d'ici = Franc d'ici de poirier/pommier/pêcher /prunier myrobalan local

G11/G41 = équivalent m9 ≈ 2,5m Durée vie ≈ 30 ans Mise à fruit 2/3 ans

Mm106 ≈ 3,5m – 4,5m Durée vie ≈ 50 ans et plus Mise à fruit 4/5 ans

Mm111 ≈ 4,5m – 5,5m Durée vie ≈ 50 ans et plus Mise à fruit 4/5 ans

Bittenfelder = franc forte vigueur 7m et plus Mise à fruit 5/8 ans

Durée vie ≈ 100 ans et plus

